Stadt Meckenheim Bürgerinformation



Stadtverwaltung Meckenheim

Postanschrift: Postfach 1180, 53333 Meckenheim

Hausanschriften:

- Rathaus: Siebengebirgsring 4 - Baubetriebshof: Buschstraße 12

Vorwahl: (02225)Telefon: 917-100 Telefax: Stadtwerke: 917-175

stadt.meckenheim@meckenheim.de F-Mail:

Internet: www.meckenheim.de

Facebook: www.facebook.com/meckenheimde

Telefonnummer des städtischen Ordnungsaußendienstes: ☎(02225)917-110 E-Mail: ordnungsamt@meckenheim.de

Öffnungszeiten Rathaus

Beim Besuch des Rathauses gilt die 3G-Regelung. Das bedeutet, dass der Zutritt nur noch mit einem Nachweis über einen vollständigen Impfschutz, eine Genesung nach einer Infektion oder mit einem negativen Testergebnis gestattet ist. Der qualifizierte Antigen-Schnelltest muss an einer zertifizierten Teststelle (wie z.B. in einer Apotheke, bei niedergelassenen Ärztinnen und Ärzten oder in einem Bürgertestzentrum) durchgeführt werden und darf nicht älter als 24 Stunden sein. Eine Übersicht der Meckenheimer Teststellen ist unter www.meckenheim.de "Coronavirus in Mecken-

Um längere Wartezeiten vor dem Rathaus zu vermeiden, wird dringend empfohlen, vor dem Besuch der Stadtverwaltung einen Termin zu vereinbaren. Dies ist entweder telefonisch oder per E-Mail möglich. Wer im Rathaus welches Anliegen bearbeitet, steht auf der Homepage www.meckenheim.de im "Bürgerinfosystem". Bürgerinnen und Bürger mit einem fixen Termin werden grundsätzlich bevorzugt behandelt.

Einzige Einschränkung: Das Bürgerbüro ist ohne Termin mittwochs von 7.30 Uhr bis 12.30 Uhr erreichbar. Bürgerinnen und Bürger sollten auch hier längere Wartezeiten einplanen. Für die telefonische Vereinbarung von Terminen sowie für sonstige telefonische Rückfragen stehen die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Bürgerbüros montags, dienstags sowie donnerstags und freitags von 9 Uhr bis 10.30 Uhr sowie zusätzlich dienstags und donnerstags von 14 Uhr bis 15 Uhr unter den Rufnummern (02225) 917-206, -207 und -208 zur Verfügung. Per E-Mail ist das Bürgerbüro unter <u>buergerbuero@meckenheim.de</u> - auch zwecks Terminvereinbarung - erreichbar. Es wird darum gebeten, in der E-Mail die entsprechende Telefonnummer anzugeben.

Neuerdings lassen sich die Termine für den Besuch des Bürgerbüros sowie des Standesamtes der Stadt Meckenheim auch bequem und einfach online vereinbaren unter: termine.meckenheim.de.

Beim Besuch der Stadtverwaltung ist unbedingt eine medizinische Maske, das heißt eine sogenannte OP-Maske, eine Maske des Standards FFP2 oder eine vergleichbare Maske (KN95/N95) zu tragen. Daneben gilt es, die Hygiene- und Abstandsregelungen (mindestens 1,5 Meter zur nächsten Person) einzuhalten.

Öffnungszeiten Infothek im Foyer des Rathauses

7.30 Uhr bis 18 Uhr Dienstag bis Donnerstag 7.30 Uhr bis 16 Uhr Freitag 7.30 Uhr bis 13 Uhr

Hallenfreizeitbad

Siebengebirgsring 6, **(**02225) 917 475

Das Hallenfreizeitbad ist geöffnet. Weitere Informationen zu Öffnungszeiten und Eintrittspreisen finden Sie www.meckenheim.de. Über das Anmeldeportal können Sie Tickets buchen (www.hallenbadticket.de/baeder/meckenheim).

Amtsblatt der Stadt Meckenheim

Amtliche Bekanntmachung

Bekanntmachung des Wahlleiters der Stadt Meckenheim über die Ersatzbestimmung für ein Ratsmitglied der Stadt Meckenheim

Gemäß § 45 Abs. 6 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV.NRW.1998 S. 454, ber. S. 509), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 5. Mai 2020 (GV. NRW. S. 202) habe ich Herrn

Maurice Hilgers, geboren 1998,

mit Wirkung vom 21. März 2022 als Nachfolger für Frau Patricia Stahl von der SPD Meckenheim festgestellt.

Frau Stahl hat das Ratsmandat zum 11. März 2022 niedergelegt. Die Reserveliste der SPD Meckenheim sieht keine direkte Ersatzbewerberin bzw. keinen direkten Ersatzbewerber vor. Es wird festgestellt, dass der in der Reserveliste der SPD Meckenheim unter Platz 11 aufgeführte Maurice Hilgers nachgerückt ist.

Gegen diese Feststellung können gemäß § 45 Abs. 6 S. 8 in Verbindung mit § 39 Abs. 1 KWahlG jede/r Wahlberechtigte des Wahlgebiets, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehörde innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Einspruch erheben. Der Einspruch ist beim Bürgermeister der Stadt Meckenheim als Wahlleiter in 53340 Meckenheim, Siebengebirgsring 4, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Meckenheim, den 25. März 2022 Holger Jung Wahlleiter

Nachruf

Die Stadt Meckenheim und die Freiwillige Feuerwehr Meckenheim trauern um ihren Hauptfeuerwehrmann

Franz Jakob Gilles

Herr Gilles schloss sich im September 1968 der Löschgruppe Merl an. Durch sein Engagement verdiente er sich 1993 das Ehrenzeichen in Silber und 2003 das Ehrenzeichen in Gold. Am 31. Dezember 2003 erfolgte sein Eintritt in die Ehrenabteilung. Während seiner Tätigkeit in der Freiwilligen Feuerwehr Meckenheim setzte sich Franz Jakob Gilles in verdienstvoller Weise für die Sicherheit der Bürgerinnen und Bürger unserer Stadt ein.

Unsere besondere Anteilnahme gilt den Hinterbliebenen. Die Stadt Meckenheim und die Freiwillige Feuerwehr Meckenheim werden Franz Jakob Gilles ein ehrendes Andenken bewahren.

> **Holger Jung** Bürgermeister

Günter Wiegershaus Wehrleiter

Bürgermeister

Digitale Bürgersprechstunde des Bürgermeisters

Anmeldung unter **(02225) 917297**

E-Mail: marion.luebbehuesen@meckenheim.de

Nächster Termin: 11. April, 16.30 Uhr-18 Uhr

Familienlotsin

Hanna Esser, ☎(02225)917 289 E-Mail: hanna.esser@meckenheim.de

elefonseelsorge

2 (0800) 1110111 und (0800) 1110222 Internet: www.ts-bonn-rhein-sieg.de

raktionen im Rat

Alle Fraktionen bieten regelmäßige Sprechstunden an:

Anmeldung bei Joachim Kühlwetter, **2** 0179 - 6851778

Anmeldung bei Barbara Heymann, 2 0174-3029530 E-Mail: heymann49@web.de

Anmeldung bei Klaus-Jürgen Pusch, 27035282, E-Mail: pusch.bfm@web.de

Grüne: Anmeldung bei Rebecca Stümper, 2 0173-2675151, E-Mail: rebecca.stuemper@gruene-meckenheim.de

Anmeldung bei Hans-Erich Jonen, 20171-1710097,

E-Mail: hans-erich_jonen@t-online.de

Anmeldung bei Heribert Brauckmann, **2** 0178-6688919

Llektrokleinteile-Mobil

13-19 Uhr Neuer Markt in Meckenheim Auskünfte unter 2 (02241) 306306

Schadstoff-Mobil

Freitag, 22. April

11-13 Uhr Klosterstraße (Marktplatz) in Meckenheim 14.30-17 Uhr Pater-Müller-Straße (Parkplatz am Sportplatz) in

Ersdorf

Auskünfte unter 2 (02241) 306306

Impressum

Verantwortlich i.S.d. Pressegesetzes NW: Stadt Meckenheim, Der Bürgermeister, Siebengebirgsring 4, 53340 Meckenheim Redaktion: Marion Lübbehüsen, Bereich Öffentlichkeitsarbeit, Tel. (02225) 917297, marion.luebbehuesen@meckenheim.de



Terminvergabe für Bürgerbüro und Standesamt geht online

Neuer Service der Stadt Meckenheim erspart lange Wartezeiten

Ab dem 1. April können Termine für den Besuch des Bürgerbüros sowie des Standesamtes der Stadt Meckenheim bequem und einfach online vereinbart werden. Die Bürgerinnen und Bürger folgen hierzu einfach dem Link termine.meckenheim.de.

Verfügung. Per E-Mail ist das Bürgerbüro unter buergerbuero@meckenheim.de - auch zwecks Terminvereinbarung erreichbar. Es wird darum gebeten, in der E-Mail die entsprechende Telefonnummer anzugeben.

Für die telefonische Vereinbarung von Terminen sowie für sonstige telefonische Rückfragen stehen die Mitarbei-Ab dem 1. April entfällt die freie Sprechstunde am Montagnachmittag von 14 Uhr bis 18 Uhr. Für diesen Zeitraum ist künftenden des Bürgerbüros nach wie vor montags, dienstags sowie donnerstags und freitags von 9 Uhr bis 10.30 Uhr sowie tig eine Terminreservierung notwendig. Ohne Termin kann das Bürgerbüro am Mittwochmorgen aufgesucht werden. zusätzlich dienstags und donnerstags von 14 Uhr bis 15 Uhr unter den Rufnummern (02225) 917-206, -207 und -208 zur Die Servicezeit wird an diesem Tag auf die Zeit von 7.30 Uhr bis 12.30 Uhr ausgeweitet.

Amtsblatt der Stadt Meckenheim - Impressum